
m P R E F E I T U R A D E

SOBRAL Licitações
Data do aviso de licitação: 07/06/2021

http://licltacoes.sobral.ce.aov.br/listaaem/detalhes/id:177-3......

&
Detaihes da Licitação -"Ft

£ r

EXEC DA fcSTAÇÃo'DE TRATAMENTO - ÍlE (RAFAEL ARRUDA). fTitulo:

Sistema de realização:
ESTAçÿDE"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA

TRATAMENTO ? ETE DO SISTEMA DE REDE COLETORA DE ÁGUAS SERVIDAS, NO DISTRITO!
DE RAFAEL ARRUDA, MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
Tomada de Preços

Secretaria da Infraestrutura

24/06/2021 às 09:00

Objeto:

Modalidade:

Órgão demandante;

Realização {Horário de
Brasília):

Início do acolhimento das
propostas:

08/06/2021 às 08:00

Abertura das propostas: 24/06/2021 às 09:00

Data da bomolocaçâo:

Status: Em andamento

TP006/21-SEINF-5EINF
httP://licitacoes,sobral.ce.qov.br/arquivo/edital/licitacaQ:.1773.

Edital:

Arquivos

(Anexo
;http://licitacoeS.sobraLce.gov.br/arquivo/arquivo/arquivo:e9182234cf0a53Q7785255cbld9bf60e.zip

Publicações

jLocal da Publicação: DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

jData da Publicação: 08/06/2021
j Observação:

|Local da Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

jData da Publicação: 08/06/2021
!Observação:

iLocal da Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

jData da Publicação: 08/06/2021

Observação:

Local da Publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da Publicação: 08/06/2021
iObservação: O POVO

!

Avisos

Nenhum aviso a ser mostrado

Página 1de1Relatório gerado em 07 de Junho, 2021 às 13:32h



4ÿ'
o
lDIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

v»
105, terça-feíra, S de junho leISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

previstos no Anexo I - Termo de Referência do F.dital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrónico N“ 008/2021. Valor Global: R$ 41.936,50 (Quarenta e um
mil, novecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos). Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 04 de junho de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carv3lho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Lígia Maria Carneiro. Data: 04 de junho
de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N« 66/2021 - SMS (SRP)

Dispensa de Licitação n« 2021.05.04.1 '

Extrtato do Contraio, Oriundo do Processo de Dispensa de Licitação n» 2021.0S.04.1
Partes: o Município de Várzea Alegre, e a instituição banco do Brasil S.A. objeto:
Contratação de Instituição Bancária objetivando a Prestação de serviços com vistas à
efetivação dos pagamentos dos benefícios do Auxilio Emergência! Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho
de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no instrumento Contratual.
Vigência Contrtatual: 06 (seis) meses. Signatários - pelo Município: José Helder Máximo de
Carvalho Prefeito Municipal e pelo Banco: Wellington Rodrigues Sarmento - Gerante
Geral. Data da Assinatura do Contrato: 01 de Junho de 2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N# 2021.05.05.1

(BB N9 876474)
Central de Licitações. Data de Abertura: 21/06/2021 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em
serviços de higíenização e limpeza de tecidos pertencentes às Unidades da Secretary

Municipal da Saúde de Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no
Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Ns P151637/2021, Edital do Pregão
Eletrónico N* 066/2021 - SMS (SRP) (BB N» 876474). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N"
1.250, 43 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, torn3 público para
conhecimento dos interessados que fica Retificado o Aviso de Homologação e Adjudicação
da Secretaria Municipal de Infra-estrutura do Pregão Eletrónico 2022.05.05.1, publicado
nas edições do dia 27 de maio de 2021, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Ceará - APRECE e no Diário Oficiai da União - DOU, na seguinte forma: ONDE SE LÈ:o
licitante CONSTRUTORA S SERVIÇOS & LOCAÇÕES LIDA inscrito no CNPJ n»
03.888.573/0001-91 classificado no lote 03, no valor global de R$ 130.511,04 (cento e
trinta mil quinhentos e onze reais e quatro centavos), passará a ser !ido:o licitante
CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ n3 15.507.933/0001-47 classificado
no iote 03, no valor global de R$ 130.511,04 (cento e trinta mil quinhentos e onze reais e
quatro centavos).

Sobrai-CE, 7 de junho de 2021.— Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 6/2021 - SE1NFRA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 24/06/2021 às 09h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para Execução da Estação de Tratamento - ETE do
Sistema de Rede Coletora de Águas Servidas, no distrito de Rafael Arruda, Município de
Sobral/CE. Modalidade: Edital de Tomada de Preços N3 006/2021 - SEINFRA. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobraf.ce.gov.br e Rua Viriato de
Medeiros, N’ 1.250, 4« Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 7 de Junho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

Várzea Alegre-CE, 4 de junho de 2021.
MARIA FERNANDA BEZERRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 2021.05.05.1

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, torn3 público para
conhecimento dos interessados que fica Retificado o Aviso de Homologação e Adjudicação
da Secretaria Municipal de Saúde,do Pregão Eletrónico nÿ 2021.05.05.1, publicado nas
edições do dia 27 de rnaio de 2021, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

- APRECE e no Diário Oficial da União - DOU, na seguinte forma: onde se lê:o licitante
CONSTRUTORA S SERVIÇOS 8c LOCAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ nS 03.888.573/0001-914
classificada no iote 03, no valor global de R$ 26.484,48 (vinte e seis mil quatrocentos e

oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), PASSARÁ A SER LIDO:o licitante
CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ n« 15.507.933/0001-47 classificado
lote 03, no valor global de R$ 26.434,48 (vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e quatro

reais e quarenta e oito centavos).

nr n •, mm.mmm,™,,-,

TOMADA DE PREÇOS N* 7/2021 - SEINFRA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/06/2021 às 09h. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução da conclusão de obra do sistema de
esgotamento sanitário do bairro Sumaré (Pintor Lemos), no Município de Sobral/Ce.
Modalidade: Editai de Tomada de Preços N® 007/2021 •SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,
4s Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 7 de junho de 2021.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Várzea Alegre-CE, 4 de junho de 2021.
MARIA FERNANDA BEZERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

EXTRATO 28 TERMO ADITIVO AO CONTRATO M 68/2020

Tomada de Preços N$- 002/2020. Processo Originário N«. 7293/2019. Processo Aditivo N«.

2659/2021. Contratante: Município de Atílio Vívácqua/ES. Contratada: TRILHOS
CONSTRUÇÕES EIRELI ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e de execução do
contrato administrativo n&. 068/2020 que versa sobre a execução de obra de construção
de melhorias sanitárias rurais, constituído pela implantação do sistema de tratamento de

esgoto domiciliar tipo UASB-T5, no Município de Atílio Vivacqua-ES. Do Prazo: Executório:
09/06/2021 a 30/11/2021; Contratual: 10/07/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DF. SÃO FRANCISCO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 3/2021

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, por

meio da Secretaria Municipal de Educação, com fulcro no inciso V, do Art. 24 da Lei 8.666
de 23 de Junho de 1993, DISPENSA a instauração de Procedimento Licitatório para
Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar Municipal, para

o ano letivo de 2021, tendo em vista 3S Unhas que restaram Desertas no Pregão Eletrónico
N8 0014/2021 (lote 08, iote 019), em conformidade com o Parecer Jurídico.

2) Os preços e condições a serem dispendidos com a referida contratação

guardam pertinência com os parâmetros legais, bem como com a tabela de preços
desenvolvida pelo Estado, através do Programa PETE/ES, não sendo irrisórios e/ou
superfaturados, obedecendo ao Princípio da Ra2oabi!idnde.

3) Conforme Ata da Sessão de Dispensa, realizada no dia 02 de junho de 2021,
será contratada para a execução dos serviços referentes às linhas desertas no Pregão

Eletrónico N8 014/201 (lote 08 e lote 019), a empreso Transvel Transportadora Veneciana
Ltda EPP, CNPJ: 02.329.485/0001-97, no valor total de RS 113.313,15 (cento e treze mil,

trezentos e treze reais c quinze centavos).

Eis a justificativa.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N® 2021.04.26.01-TP. Contratante: Secretaria de Administração,
Finanças e Pianejamento. Contratada: E8tD Develop - Consultoria e Capacítação
Organizacional EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 02 de Junho de 2021. Valor: R$
99.000,00 (noventa e nove mil reais). Procedimento Licitatório: Tomada de Preços
2021.04.26.01-TP. Objeto: contratação de serviço especializado em treinamento,
desenvolvimento de pessoal, consultoria e capacidades para o melhoramento do
atendimento ao contribuinte, com foco e direcionado ao setor de tributos, de
responsabilidade da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento do Município de
Solonópole, Prazo de Vigência: 04 (quatro) meses. Dotação Orçamentaria: 0301.
04.122.0003.2.005. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 1090000000 -
Outros recursos não vinculados - "Programa PNAEFM". Assina pela Contratada: Edmundo
Leonel de Alencar Neto - Sócio Administrador. Assina peia Contratante: Pedro Sidney
Pinheiro Silva. Cargo: Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2021.06.01.001S

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação, na
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nff 2021.06.01.001S, cujo objeto é
Contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte, incineração e
destinação final de resíduos dos serviços da Rede Municipal de Saúde de Tarrafas/CE,
composta pela Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora da Angústias, UBS - SEDE, UBS
Rubens Alcântara Costa - Vila Nova, UBS Francisco Pedroca Moreira - Patos e UBS José
Bernardo Sousa - Tímbaúbas, com data de abertura marcado para o dia 24 de junho de
2021, às 08h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. O Edital e Seus anexos
encontram-se disponíveis na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Rua São
José, na 270, bairro Centro, na cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, bem como no Portal
das Licitações dos Municípios, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
(wwvz.tce.ce.gov). Informações através do e-mail: licitapmt@gmail.com.

TarrafasCE, 4 de junho de 2021.
ANTÔNIO VIEIRA fZIDÓRiO DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO

PREGÃO ELETRÓNICO N« 2/2021 - SEFIN

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Especial,
torna pública a continuação do Pregão Eletrónico N®. 02/2021 - SEFIN, ID n®

870181, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de solução web para gerenciamento, controle e automatização das
operações de consignação no âmbito da folha de pagamentos da Prefeitura de
Tianguá - PMT, assim como da margem consignável dos servidores, acessível a

partir de qualquer ponto com acesso à internet e com disponibilidade de 24x7,
conforme termo de referência. O Edital consolidado poderá ser obtido no site
do Banco do Brasil através do endereço eletrónico http://www.licitacoes-
e.com.br ou https://Hcitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 8h30 do dia 22/06/2021.
Abertura das Propostas: 22/06/2021 às 8h30. Início da Disputa de Lances às
8h45 dia 22/06/2021 (horário de local). Demais informações poderão ser obtidas
junto ao Pregoeiro e à CPL, rio endereço eletrónico de e-mail:
licitacaocplt@gmail.com.

DELMA DO CARMO KER E AGUIAR
Secretaria Municipal de Educação

Despacho Administrativo:
Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para que produza seus jurídicos

e legais efeitos.

Barra de São Francisco, 7 de junho de 2021.
ENIVALDO EU2ÉBIO DOS ANJOS

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÓNICO N® 12/2021

1. A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Saúde de Barra de São Francisco,

ES, torna público a quem possa interessar, que o Pregão Eletrónico 000012/2021 realizado

no dia 02 de junho de 2021 às 09:00 horas, foi considerada FRACASSADA, tendo em vista

a desclassificação de rodos os licitantes participantes.

2.Síntese do objeto Aquisição de veiculo para atender o Setor de Saúde Mental,

orgão vinculado à Secretaria Mun. de Saúde do Mun. de Barra de São Francisco/ES por

meio de rec. de emenda parlamentar estadual, inscrita na SESA sob o número 0005/2020
com contrapartida Municipal,

Barra de São Francisco, 7 de junho de 2021.

ILZINETE FRANCiSCA SILVA COUTINHO
Pregoeira

Tianguá-CE, 4 de junho de 2021
EDSON C. P. SOUSA

Pregoeiro

Documento assinado digitalmento conforme MP n» 2.200-2 de 24/08/2C01, ICJP338Csto documento pode ser verificado no endereço eletrónico
tiitp://vrtvw.ln.80v.br/aitvcntlcidiidc.htinl, pulo código 053020210MEC0339 que institui a Infraestruturu de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIIIN°133 |FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2021

Estado do Ceará - CâmaraMunicipal deBeberibe- Aviso de Prosseguimento - Tomada dePreços Nu 2021.04.08.1. A Comissão Permanente deLiei
da Câmara Municipal de Beberibe, torna público e para conhecimento dos interessados, que retornando suas atividades oficiais, dará prosseguirá
licitação na modalidade Tomada de Preços N“ 2021.04.08.1 que tem por objeto a Contratação de serviços técnicos profissionais especializados ty

pública para assessoria, consultoria e execução das atividades nas áreas de controle interno e controle externo, junto à Câmara Municipal de Belie.
fixando nova data para sessão pública dc abertura do certame para o dia 11 de junho de 2021, às 14h00min. Beberibe/CE, 07 de junho de 2011. ..

Felipe dos Santos - Presidente da CPL. 13

DBUcÿ
mão

~sr~
*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Eusébio-Aviso de Licitação-Tomada de Preços N“. 01.006/2021. A Presidente da Comissão Peiroatentc
de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de junho de 2021
na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo- CEP: 61760-000-Eusébio-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objetcT''
é a Contratação de prestação de serviços de consultoria identificando conformidades e não conformidades nos procedimentos alusivos as contratações
efetivadas no exercício financeiro de 2020. O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima
- Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no
próximo dia 24 de Junho de 2021, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 0806.01/2021, cujo objeto é contratação de
serviços a serem prestados na digitalização, indexação e armazenamentos em mídias digitais, incluindo ferramentas de gerenciamento de informações,
dados, imagens c índices, dos documentos pertencentes a Câmara Municipal de Itapipoca. O edital completo estará à disposição de 08h00min às 12h00min
no endereço da Câmara Municipal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em Itapipoca, Estado do Ceará. 08 de Junho de 2021. Cleilson Nunes de Sousa -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE aLicença
Ambiental por Adesão e Compromisso para Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas no Distrito Plácido Martins e no Bairro Gitirana, no Município
de Aracoiaba-CE, localizada nos Trechos 01 e 02 da Vila Quinchinché, do Distrito de Plácido Martins c na Estrada Sítio Sampaio, no Bairro Gitirana, Zona
Urbana.Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nonnas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. KLEBERSON LOUREIRO PAZ
FIRMINO - Secretário de Governo e Movimentos Sociais. Aracoiaba 07 de junho de 2021

*** *** ***
Estado do Ceará -PrefeituraMunicipal de Ipaporanga - Aviso do Resultado de Julgamento da documentação e Habilitação da Tomada de Preços n°
04/21/TP-INF. Empresas Habilitadas:Nova Construções, Incorporações e Locações EIRELI —ME. Empresas Inabilitadas: Lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos EIRELI. O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto a Comissão de Licitação dos motivos que resultaram
na inabilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do Art° 109, 1 “a” da Lei n° 8.666/93 com suas alterações. Ipaporanga/Ce, 01 de junho
de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal deBarreira- Aviso de Licitação. Tomapúblico estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrónico
n° 3105.01/21-PE, tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos Destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de Barreira/Ceará.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 21/06/2021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 21/06/2021.
Disponibilização do edital c informações nos endereços eletrónicos www.bllcompras.com c https://licitacocs.tce.cc.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. João
Batista Paz Romão - Pregoeiro.FSC

'««Mb«dtp

MISTO
Papal produzido
a fMrtif rio fontnst

n/iponeávaSa

FSC’’Cl28031.

*** #**

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 2021.31.05.1-SRP. Abertura: 21 dc Junho dc 2021
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisição de material de consumo
destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av.
Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336.1101, de 08h00min às 14h00min. Madson Rodrigo Pereira dc Morais -
Pregoeiro. .........
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n" 0706.01/21-TP. Objeto: contratação dc serviços com

roçada manual nas laterais das estradas vicinais e limpeza de sarjetas, pintura de meio fio e poda de arvores nos logradouros do Município de Ocara-Ce,
conforme projeto básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 24 de junho de 2021, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro.
Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00hs às I2:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara-CE, 08 de junho de 2021.

Antonio Paz Romão-Presidente da CPL. .........
ESTADODO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL-AVISODELICITAÇÃO-EDITALDETOMADADEPREÇOS N" 007/2021

- SEINFRA— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/06/2021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução

da conclusão de obra do sistema de esgotamento sanitário do bairro Sumaré (Pintor Lemos), no Município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: httn://licitacnes.sohral.ce.nov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4“ Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 07

de Junho de 2021. A Comissão -Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -Presidente._
f—.........

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-EDITALDE TOMADA DE PREÇOS N" 006/2021

- SEINFRA-Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 24/06/2021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execução

da Estação de Tratamento-ETE do Sistema de Rede Coletora de Águas Servidas, no distrito de Rafael Arruda, Município dc Sobral/CE. Valor do Edital:

Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: littn://iicitacoes.sobral.ce.miv.br eRua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° Andar, Centro.Fone: (88) 3677-1157. Sobral-

CE, 07 de Junho de 2021. A Comissão -Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA- Título: AVISO DE REVOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

-A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: REVOGAR o processo de

Chamada Pública N° PCS-01.130421-SEDUC que tinha como Objetivo a Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar para compor

a alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Santa Quitéria/CE, com base na justificativa constante dos autos do

processo — Fundamentação Legal: Esteio na Súmula N° 473/STF — Secretária Municipal: Maria do Carmo Mourão Lobo Sampaio.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Edital de Notificação. A Comissão do PAD, Notifica por edital a Sra. Kayonara Micaely

Jacome de Lira, acerca da abertura do PAD n° 05.03.009/2021-PAD, instaurado para apuração da infração de abandono de cargo. Assim, por t

em lugar incerto c não sabido, fica V. Sa Citada para, querendo, no prazo de 15 dias, contados da publicação deste, apresentar defesa, nos termos da Lei n.

28/75. Por fim, salientamos que os autos processuais ficam à disposição de V. Sa. para vistas/cópia, na Praça Soares Bulcão, 197, Centro. Uruburetama/

CE, 07 de junho de 2021.

se encontrar

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé— CPSMCA — Resolução CPSMCA n° 02/2021 de 1° de Junho de 2021.

A Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé -CPSMCA, nomeia com exercício a partir desta data, ao cargo de Procurador

Jurídico, do CPSMCA o Sr. Carlos Eduardo Maciel Pereira, inscrito no CPF sob o n° 687.208.403-06 dc acordo com o Estatuto.



1 % e Gabriel Dias, suspensos;
por cáusa da confusão gé-
.neratoqifo na final da Copa

ganhar v.aga no time titular j
a . contra o Fortalezaí I: ' Nem tudo são flores, entretanto. Assim coma a £3

$óciedade ainda não é totaímente tolerante comljíj
' clrferenças sociais e físicas, o futebol também

não éí Não à toa; vivenciamos casos de racismo

fio esporte e, nós, mulheres, temos de tolerar

rrfachrsmo em pleno 2021
essi No jogo da ida, Guto montou

rí W: rsJfÊSggí SK-

'ti

h gue.
não pode atuar pelo Ceara ‘

na Copa:do Brasilpor já ater propostas diferentes que vão maior partédos Jogos de 2021,

disputado.pelo Aménc&rMG. ./impactar naspeçasusadas.

M1L
!

Vinà e Cléber são presenças
garantidas em qualquer um ,
jjfR

%
1 1

..... -/Iwmm

A ' •, •/ \oeiinbnaf»aíuauewjodogss}UJ03Bp3íiiap!9dJd

-pÿjepsg-íjogizCseopgoÿapopçjoq ou'‘ao/WIÿW‘0Jlua3 -ZLZ opepnj opejndaQ

eny euOJJS ‘oeaejpn ap oessíiuao ep opas eu ‘saoseUJJojuj sojôiewfsopeijuqeq sajueipij sop

Sie;oJaUio>seisodcud se'opusjuoo s/dotaAuaso'so}iaqe ogjas.ápúo (SAOU{ QQÿQ S?‘1202
àp oqunp ap 6Q‘eip oisau ‘BO/eJiauenyap oídpjunW aisap jejny èuorÿeúJoa óesop p

ouioíuaujeiunjúiiuasejsovtejpadÿopeaeÿuaujjÿ.dÿafisejaosçpÿpapaaxp.eusqpajiajd
è.C|ieqiia6up ap soài/uàsá|pg£t$ejÿú.03'g oiafqo?DÍqàÿlfn’fàfífflf ç

ap'epqe'poVu- /ouoieijanÿ'aíueijao oè pjUÿ;n6assojd opuep çjeisa-anb *sopessajo)ui.sop

ojuaiLpaquòà aiedr*òaiyqrid ètuoí *s|e6aj saò5Ínqti?e sens aposiní òu-Bo/ejiauenv aP ledpjunw

.ejniiajapy ep oeòejpjq ap ajuaueuuay oes.sjujop v l*n>0;Í2O2 o# SOÓfBà 3(1 VOYWOI -
oXN3Mino3ssoad3dÒSIAV - va»3NViiv3à nvdíojNnw v«ftii3d3ad -yav3Doaoavxsa

HlUp
r,p ottítiofj opunuiiey cny 'sscqicceiq ouijny pcuc-fl cny <RipA?so ap onboy aoiioq eny ’CJIOAIIO
ap 7.cá JOJS3M epiúa.w ‘SSACIJO szncr. ap OOIJOQ cmoiuycny ‘1221103 óISJOS eny ’soAeqo GJIUJO'/J
or.of eny *sÒAei|ó wiojojã oosiaur.ty eny ‘sejjejsojpno ap spi;« eueyf cp|U3Av‘ewn cJpAno op

eiju|s*>uiA eny :o'Q’S eny ’wjaiofl pnm-ÿj jopaajOA eny 'SOUO.5O;Q socqipcci'i eiuçjuv en«) 1-JO
!V-~;:i-r.';bidjp[uninouo$à:?MjaB:aÿ
'.110 Ojf .U -vórfofitia? cosoícipcc a-cr': nu r-tm --.ca ct i • 1oGs:-”CiduJO0 oÿsopV-«od |t*»ug;qtuv

t-5imon G3pv/i3s- DIUS:.-; uv-ojawop jepjejsaBPi*fpdíiupadnsÿngaanoay,3p>-{«!iqÿíMÿPí

_ , Wi3DVai3qiVdl31NnHVanil3d3dd. .

: .’ jor?A'r
ejqpap.

m
op

o/ijJlsia

'.U3 10V.
•ajuopisoicj ,

-oeoiiée wiohBqMauÿew BU||OUU.ç5í f-qgssituòaÿrjijoSÿP QMÿÿopÿq ;

ep OR5noaj<3 aaJ epéa.ppôdSa esajdtua ep oçíieiaiiuooí ioi3rBO q60 sç l20Z/90/b2 .-EJnjjaqv ,
ap B;ea oeSeíiàq sp ôiiÿeuuad.oçssiUíOO - VHdNIBS - IZ03/900 oN SOÓ3Hd 3Q VOVWOI ,
30iviiaa-royòviion30osiAV-ivaaosaoivdioiwnyjvanuaJBUd-yyvaoOQ OGVíS3 •,

a ap.epeujoi

ap'sagfiusub'a SSUUOKJÿ sedsepV.uoo sepuáõixa spp OILSUIJÿUHO O

-33-êU>332JJAPOIDPIUNWOUEIT>GEJPAAOUICA '"ÿÿÿ >ÿ•'ÿ » <•asopena
cúpueaq opumuicy epiuoAV Ipsopoes ouiég ou sbe/oÿ ap auopaios jaoucw ênyÿossaansupa
OiiiegoueAJIsêpeiojJOQ Uimbèor eny/sciiojj ap eu ;r, i

louuaoojjrea ouCAisscppjtajadOSnscqos eny :oqo»t*p ouieg ou eÿns ep ejpjad oçiiscqaycny

•optwcw éponboy ojupiu'vcng*auano o|ouajo| jçsòponá *oajog soua8o»aoúçBojocny 'ouçrzo

souaCoiQ zjrri eny 'cpiouijvap op|puçooçor eny 'eanos op ejiajjaj winbeopcny ‘ejjajjad SOAJV
unnbeópcny 'eJiaAiio op sojcAei.ezijeqjvcna ‘pioduieo èpúejoHop opiiuageny:senf spsjoAtp
uiaoiuôujpjunfoi tuas eaaoiejpadujo oçàÿueiutAed«ejedossiuiojduiooa oesapV-iodleiqaíqujv
còúdaHé'30WÍQS.- ajuÿqiuyòiaÿ op lenpsisg.epuípuajupaíns ep n'3H3nÒ3H oob.«>*lQ0d ?uiox

ogj.iqgsoqgl

ap icdpiunw eonqridopoy ep je|oosooe5o>uaui|ie e jodtuooued jeqiiuejciniinoubv epÿpunpo

sá oèw visÿuno VINVS 3Q nydioiNnm vanJUMad - yavao oa omasa r

OEJjiow auueoopcpeÿi
-ossõooidopsóinusop o'

. ortejjan ap aiuaueuijad oessiuioo
ep ajuepjsojd - éxiãzèa''-epueiwoj.'epèÿ 1202 ap oqunr ep Vóÿ*3D/M»ÍV'-«3«?A SBJ0M

OÓ-Vl 5? 00 80 ®P 0|jejóq;pu'faqi,ÿ6E86 6 {88) auòja(aÿadÿÿÿÿi<ÿ‘eiajJOQ

'ojliaeíbsiai dàQ enã eú IÿIS ‘PEIEUAN ap oessiiuoa ep.apas eu sáo saj0!®W 0,.-f9»
-eDOAUOQ ]ejip3 op z;Z Z uiaí! o opuuduinasap-oeSejpn BP opetuusa JO)PA op (ojuaa jod zap)

%0l-apputiuimJenUs iÿidea Jinssod'oeu5o'd%a alíçqeíoÁuod je)|P3 opk zirZ waji oe o)uam

-uduinasap.JOd m I3H oai3NaVÓ a V roupjeopAUoq jejj'pg op z;ÿUJ3)!;oe opuiWOinDsap
jod ‘3W ViyOSS3SSVÿ3- S0Ò!Aa3Sÿ SOINVS.SOQ.ÿQ 3.3,H3tíl3 tS0ÓIAH3S S3(£5fnOS
•ÿViN3iaWÿr -ÿSáàdWÉ ?B|puÿ
jpdÿQyÿÿivÿDÍ«dMÿàinÿdvài3}nánd3d;sÿ
S03IA>J3S VIHI
a)uinbos o opu

gdrVÿágyaigáÿiòiNnwÿ
nf apL0'30-sessny

òessjuioo EU qgt,se qflo

aÿBPI7Kr«55ÿÿr>»??S.susõuoeôesyqqdejsa.sçde sopessaiajui sop oeòiscdsip e

?je)salejipa b'OeieiliqeHbsoSaigap eisudoidapsàiòÿAÚgso.opuaqaoaa ejeisa.’Q/b)33-.?es«iy
:e6uejidi 'M&Vhwt cupad essaASJiÿ&i epenits>*iyx9 pp ou9ig>ne ou *M60 sc 1202 op oqunp op
>2 eip ou anb icqo|3 oôaid iouaw todiX'cpuajajay epouuai- 1 pxauvo uiooopiooBap go-sessny
ap icdoiunw &mvai3Jd ep jeioos epuojsjssv a opnes 'oÇie:inP3 ‘seíueuy ap seijejajaas

sc ojuní *sej|oouKuiio sietouaj06se|B$)ej}saop saJOjsa8 sòe,oç5e»uauo.ouioomrcsc 'sicdioiumu
sesodsóp.o scÿoooi sep ôpwiueuoduioò op oÿeoyuaA ç opuesiA *sejdui03 a icossod *esa

•ejiaoai op s|Cpuaja6 sjçuicd a sopçièiái ep oç5e-*oqe|0 ç eaiBajensa oejseb tua euoss.m»3« • >

EJBd çpezncpodsa esojdwa ap oeaepj)uoo e qojalqo o&»:‘AlQ-l-202/1ZOZ'90'ZO'1.00 cN_30Ív->d r.
op eptiujoiopcp'jcpo'/j cu oçòéipnopuuqe eieiso onb sopessojaiui soecapnujop scssny apo>d;o unsq , •
op soçóejpniap ejuoueuuéd e?ss|íúoo ep'ojuepsald O-AfQ-lZOZ/lZOrBO'ZO'lOOoN SOÓ3yd 30 ,
vcmqoiÿoyòvuon30 OSIAV~syssna3a.ivaiaiwnw vanuaxaadr yav3QoaoaviS3 .

epeiiaoBoJd SOUJUÿCCU wo-jÿza Cízticÿ-VCLLTSYÿ 301VI0H3WO0

a_Sll®lfSEíSâ3foH&S
è6aqu3iB3efeerau0Íapy?opí<Mujojf.ÿ;í oxauÿôu sÿiuejsÿoo sapèfaíiènb.ÿÿMÿeoypadsa.íaauojuwj
'qn-cnn-iaj; ín nif-d '•- • --JJ •)=•.ÿ-> j; -.e . -- ;ÿ.•=;? '-’rjc* r.~ "P !rJ|'’';:iL'

sp 5S9|é6 qiuôo uiaq ‘souçsssoe a Bí;dl9 s?ãap ogòisinbj/ :0iar90ÿn0>202/200 eM jeouasajd1

C5d c CI'J? I, -J - 1 rí . i. on •- no - 'ÿ/ '.G n.-. 'OV :-.\c ' ' “ i i j

aáVòÀUíã«%ò|õx*ÿÿyiÿ

•IdO
mV>J'd2Z3S StfIMtf!

i iea nb'cu zi$l
JOl H-: op CÇjlSlMtel

dssassv,3iViaoiinsíib3<VQIA:

sopnaÿuooiapoeiinqiÿsfQie.opuezuôíJÿepnqng.opepÿiin 0P<s.°b!ÿa.Ç!s|?!3!j0.91MaÿBraMeid

-0)1031103 a DU0SS3Í Ç/o i I uç | unicn;;) I pçp nnd pc Jezij aj su sopejsajd tuaja

:oÍuàiijáaquo3-éjed>òpjiqnd-euÿb)íÿea5pÿdÿ
ap-aiuaueujjad pessiiuop V 'l-OL’Sd'lZOZ «N S0Ô3dd 3a.VOVW01- OVÔViniaVH 3SV3 -
oiN3WVQTnr=3a osíXv73d93ivÿzavA3d-iwrDiNnw varui333ad-yav3ooboavxs3

adsop
sasw

BB 1

n CJõLI tuny - I u.r-j woviii-i.i; . jj,, .T-.I .•.ÿÿ ., i -l-,' o;. • ..:i;t -.-ío.rn n) "rt'

I
1

-‘d 1 J '-rJ ZCTíJAJ VQt/WVHO

;t3Q; òSIAVC > 3ó,ivdipiNnK,\ÿnii,333ydÿ,yÿ QQvtMyxsa

‘"-vK'C- >/? ', , : | ld3epajuapisaJd-esnosapois?Pl!9[
«psa>Z02 opoquhf ap IO-*aCÿTHenShi|| ejÿdsgÿjÿWiaivÿ QReqi!R9

op oasuadsns e epetujojúi icu spuo paoj) a-sacoeijog - joeig op coueg op ai»s ou 1202 ®P ofsuJ
ap ff sipòp qgoajedeiswajdoçóazi-eajequq oessas o-fiÿ'pitpg op|oxaua ‘epuajajajapouua) Q)sau

t

so)siA3jd:soAqe)iiu2nb a saoóeaijiaãlsa SB auuojuoo 'seAi'.eJiswiuipv/ sapejÿup sesianÿjssp SC|IWIOA . '

apeioj) e oièb scutnúsS scõsdap ojuauicsúiòjuxn eAnauoo a CAUUSAOKJ oÿwa;nucÿ ap sao5js;nbv ,
n

siBhiúaAg a/.sejnjnj. áied so6oiy ap ojisjBay o Q].3raò'ouku opúai ‘(OIUCOSOG ap.iamuoojaj ,
ÍO[od,epfe|uqSaJdoy) óioiãi èyoso JóICW watueBjrV.apjouçniio >202/l202'SO'Ot100iN qos ,

bpbquío) '03iuçj)0|3 oçEojdapbpjjcpoÿ cu ògfejpncanbsopessaiejuiscpojuauroaqucp EJEíJ apgqnd i

eújov ao-vessny op ledwunw ejnyajajy ep.à)3o6aJd v - t202/lZ02 SO'QIIOO »N 03tNQai333 1

ovo3ad-ovòV90A3y3QQsiAy-svssna30nvdioiNnwvynuHdaadrvav30oaooyxsa ;
noli

J0|ew

í 8 ep ej J2d ',QI pv WJ , »
saozejjRipjdoÿapÿEpiásaJdeÿegied ozeaj oyaqeÿeatfÿnb eauojúioessiuioQ oedeaigen ap

oiusuJHBinrÿbiSsey ep sosjrraay,Sôdajúi fdNO -’2Pn saoàbqsÊiOO a

CPS31UJ03 V

v' -'ÿ•'-ÿ.iv ;g;iVdt3)Nnÿ Vdnii333ad- yavao ôqrodtasa \
II li uu Ubi/W: - yavxi

arwaoÿòAõdo
31-
'MMM * 9 L

KL



'PUBDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - N" 1089, terça-feira, 08 de junho de 2021

M
Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

David Gabriel Ferreira DuaiM
Chefe do Gabinete do Preferab

Christiannc Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral õ7

m tf:SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral doMunicípio

Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do.Planejamento c Gestão

Francisco Valdo Cezar PinheiroJúnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
SecretariaMunicipal das Finanças

Francisco Herbert Uma Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
SecretariaMunicipal da Saúde

Eugênio Parcel! Sampaio Silveira
Secretário daJuventude,Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretaria da Cultura e Turismo .

SECRETARIA PO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

DavidMachado Bastos
Secretário Municipal daInfraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

KaioHemerson Durni
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretaria da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e

Publicações Oficiais

Rua Viriaro de Medeiros Nn 1250, Centro
Sobral -Ceará

Fones: (88) 3677-11 75 (88) 3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobraI.ce.gov.br

- SEDHAS(SRP) (BBN° 868481). OBJETO:Registro dePreço para futuras
e eventuais aquisições de cestas básicas para fornecimento de beneficio
eventual à população em situação de vulnerabilidade social e insegurança
alimentarenutricional, durante o enfrentamento apandemia internacional de
COVID- 19 no município de Sobral, conforme especificações constantes no

Termo de Referência, tendo como resultado a tabela em anexo.

Adjudicado em 19/05/2021 e homologado em 07/06/2021. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTOE GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará,
19 demaiode 2021.MikaeleVasconcelosMendes-PREGOE1R A.

CENTRAL DELICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N" 055/2021 - SEDHAS - A Central de Licitação da
PrefeituraMunicipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da
equipe de apoio designados, conforme o caso. pelos atos 179/2020,
233/2019, 296/2019,297/2019, 469/2019 - GABPlÍEF, 523/20 17 e 82/20 19
-SECOGE.comunicaoresultado doPREGÃOELETRÓNICON°055/2021

ANEXO AVISO DE RESULTADO FINAL UE UCITAÇÀO - PREGÃO ELETRÓNICO N“ USS/IU21 -SEUIIAS

VR. DCFRUF.NÇA
(RS)

ECONOMIAVIL I.ICITADOQUANT.
ESTIMADA

VR.UNIT.
OFERT (RS)

VR.UNIT.
ESTIMADO (RS)

DESCRIÇÃO ESTIMADOITENS VENCEDORA UND MARCA (RS) (V.)
(RS)

CESTA BASICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CESTA BÁSICA

COMPOSTA POR: 03 PACOTES DE MACARRÃO, 03 KG DE
ARROZ BRANCO. 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 02 KG DE
FEIJÃO. 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO FLOCADA. 01
PACOTE DEFARINHA DEMANDIOCA. 02 LATASDE SARDINHA,
01 PACOTE DE CARNE DE CHARQUE. «1 LATA DE CARNE
BOVINA EM CONSERVA. 01 PACOTE DE CAFÉ, 01 PACOTE DE
BISCOITO CREAM CRACKER. 01 PACOTE DE BISCOITO DOCE.
02 PACOTES DE LEITE EN
01 MARGARINA
PAC

i DEMA
NE DE

IVA.
RACKER. 01 PACOTE DE BISCOI

.( PÓ. 01 ÓLEO DESOJA. 01 K

375.975.00 111.000.00 22,79%486,975.00TJMPAUI.A-ME TJM 100.263.750 UNID 129.86

DESOJA, 01 KG DE SAL.
E ÁGUA SANITÁRIA. 01RIA,

SABÃO EM BARRA, 02 DETERGENTES LÍQUIDt
tNDJVIDUAI.MENTEEM SACO PLÁSTICO.

VEGETAL, 01

:ÃO EM BARI
LITRO D

OTE DE SAB
EMBALADA

DOS,

CESTA BASICA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: (

COMPOSTA POR: 03 PACOTES DE MACARRÃO.
ARROZ BRANCO, 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 02 KG DE
FEIJÃO, 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, til
PACOTEDEFARINHA DEMANDIOCA. 02 LATASDE SARDINHA,
01 PACOTE DE CARNE DE CHARQUE. 01 LATA DE CARNE
BOVINA EM CONSERVA, 01 PACOTE DE CAFÉ, 01 PACOTE DE
BISCOITO CREAM CRACKER. 01 PACOTE DE BISCOITO DOCE,
02 PACOTES DE LEITE EM PÓ. 01 ÓLEO DE SOJA, 01 KG DE SAL,
01 MARGARINA VEGETAL, 01 LITRO DE ÁGUA SANITÁRIA. 01

PACOTE DE SABÃO EM BARRA, 02 'DETERGENTES LÍQUIDOS,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EMiSACO PLÁSTICO.

CESTA BASICA
03 KG DE

DIAGA COMERCIO
DE AUMENTOS E

REPRESENTAÇÕES

LTDA

19,04%131.425.00 30.900.00162.325.00DIAGA 105.141.250 UNID 129.86

21.85%507.400,00 141.900.00649.300,00TOTAIS

VALORNÀO ADQUIRIDO 0,00

EXTRATODELICITAÇÃO - PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL

- EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021 - SEINFRA - Aviso de
Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data dc abertura: 24/06/202i

às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da
estação de tratamento - ETE do Sistema deRede Coletora de Águas Servidas.
no distrito de Rafael Arruda, município dc Sobral/Ce. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua
Viriato de Medeiros, 1.250,4“ Andar, Centro. Fone: (88) 3677- 1 157, Sobral-

CE. 07/06/2021. A COMISSÃO - Karmclina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE. ______
EXTRATODE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

- EDITALDE TOMADA DE PREÇOS N“ 007/2021 - SEINFRA - Aviso de
Licitação - ComissãoPermanente de Licitação. Data dc aberrara: 25/06/2021

às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da
conclusão de obra do sistema dc esgotamento sanitário do bairro Sumaré
(Pintor Lemos), no município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de

Medeiros, 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE.
07/06/2021. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N“ 043/2021-AMA -
PROCESSO NÚMERO P 138845/2021. ÓRGÃO GESTOR: Central de
Licitações doMunicípio de Sobral/ CE -CELIC.DO OBJETO:REGISTRO

EXTRATODELICITAÇÃO-PREFEITURAMUNICI.PALDE SOBRAL

- PROCESSO SPU N" P151080/2021, EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 065/2021 - STDE (BB N° 874632) Aviso de Licitação -
Central de Licitações. Data de abertura: 21/06/2021 às 09:00h. OBJETO:
Contratação de empresapara executar serviços de instalação,desinstalação e

manutenção preventiva c corretiva dos condicionadores dc ar geridos pela
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico, conforme
especificações constantes noTermo deReferência. Valor doEdital:Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250. 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral - CE,
08/06/2021.APregoeira -MIKAF.LEVASCONCELOSMENDES.

EXTRATO DELICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL

- PROCESSO SPU N“ PI51637/2021, EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 066/2021 - SMS (SRP) (BB N“ 876474) Aviso de
Licitação - Central dc Licitações. Data dc abertura: 21/06/2021 às 09:00h.
OBJETO: Registro de Preço para finura e eventual contratação de empresa
especializada em serviços dehigietiização e limpeza de tecidos pertencentes
às Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme as
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitaeoes.sobral.ce.gov.bre
à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254,
Sobral-CE,08/06/2021.0Pregoeiro-EVANDRODESALESSOUZA.


